(w) Diploma ipsum ex Ludolfi Symphor. conf. & dec. for. xlvi.
p. 1444 huic derivatum legere haud gravabuntur, qui gene-
ris veterum Saraepontanorum Comitum deductionem mo-
dumque ſucceſſionis certis documentis a nobis probari cu-
piunt: *Universis presentem paginam inspecturis Laureta, Co-*
mitissa Saraponten pacem diligere & veritatem. Cum scriptum
ponat in ſtatu ſtabili, quod non erat ſine literis valitum, dig-
nun est res geſtas literarum teſtimonio commendari, ne a po-
ſterorum memoria ac facili eum fuga temporis elabantur. Inno-
tescat igitur universis, quod nos recognoscimus per praefentes,
quod bonaे memoriae pater noſter, Simon, Comes Saraponten,
*conſiderata tenuitate verum eccleſiae Wadegozen a ſuis progeni-
toribus fundatae, dedit & confeſſit mera liberalitate, adhuc*
vivens,

Amedaeo Montisbeligardensi, ex familia Dominorum
montis

vivens, viris religiosis, Abbatii & conventui praedictae ecclesiae Wadegozen & eorum successoribus, pro animae suae & omnium antecessorum suorum animalium remedio, pascua in sylva sua de Warant, & alibi in tota terra sua ad usus animalium ipsorum videlicet equorum, boum, ovium & quadringentorum porcorum in Warant sine demo, quando glandes ibi erunt, in perpetuum. Dedit etiam ipsis & concessit, si aliqua de novo & quotiescumque aedificare in memorata ecclesia seu officinas ipsius ecclesiae renovare voluerint, ut in praedicta sylva de Warant accipient ad praedictorum necessitatem, & ut ligna arida, inutilia & iacentia in praedicta sylva ad comburendum, & propter alias necessitates in perpetuum secundum ipsorum accipient voluntatem. Et quia praedictos Abbatem & conventum de dicta eleemosyna, instinctu mali consilii, defuncto patre nostro non permisimus gaudere, ad memoriam compuncto corde & animo reducimus nos errasse & errorem nostrum in hac parte volentes emendare, praedictam eleemosynam pro animae nostrae & omnium antecessorum nostrorum animalium remedio restituimus praedictis Abbatii & conventui confirmamus. Et ut haec eleemosyna in perpetuum rata & involuta permaneat, praesenti paginae sigillum Domini F. Ducis Lotbaring. qui nosler in nostra nobilitate Dominus est, ad petitionem una cum sigillo nostro est appensum in testimonium veritatis. Nec praeter eundem, quod saepe dictus Abbas & conventus pro recognitiove illius eleemosynae tenentur dare illi, qui custodit turrim in Sareponte, quolibet anno quatuor ulnas panni grisei ad unicam tunicam faciendam. Datum & actum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo septimo mense Martii. Confer quae supra cap. II. §. x p. 72 adversus Ludolfum, diplomate hoc ad immedietatem Comitum veterum Sarapontis destruendam male & inique abusum

montis Falconis, ex quibus Richardus saec. XII. filiam haeredem Theodorici Comitis montis Beligardensis uxorem habuerat, oriundo (x). Lauretta soror natu maior etiam hoc anno in vivis erat, sed triennio post mortua (y) nullum haeredem superstitem ex matrimonio cum Theodoro dicto Luiff, Comite Cliven si, inito habuit. Soror Mechtildis igitur ei in Co-

G g mitatu

busum monuimus cum litteris, quas paulo ante not (r) produximus a Joffrido Comite Sarapontis & Domino Alperimontis datas.

- (x) Maxime implicatum est schemā generis Amedaei huius. Quare cum nondum illud curatus explicare licuerit, reservamus expressionem illius opportuno magis temporis.

Universis Christi fidelibus praesens scriptum inspecturis Matildis Domina montis Falconis & de Valle Coloniae salutem & praesenti fidem adhibere noveritis: quod nos elemosynam bonae memoriae Domini Simonis Comitis Sarepontensis patris nostri, ecclesiae Wadegotiensi a nostris progenitoribus fundatae de pascuis ad opus animalium ipsius ecclesiae in terra sua & in Warant & quadringentis porcis pascendis in dicta sylva sine demo, quando glandes ibi erunt, & de lignis ad aedificia dictae ecclesiae reparanda, & de lignis inutilibus & mortuis ad comburendum ibidem accipiendis pie factam, & a sorore mea Laureta, Comitissa Sareponti, ut litera ipsius super hoc confecta testatur, & postea confirmata in laude & assensu puerorum meorum, pro animae meae & antecessorum nostrorum animarum remedio approbamus & per praesens scriptum sigillo nostro sigillatum confirmamus. Datum & actum anno Domini MCCLXXXIII. mense Octobri,

- (y) Vixit nimirum usque ad a. ccccxxxi, quo, quicquid allodii in toto mundo habuit, monasterio Wadegotensi legavit.

mitatu successit (z), & Johanna, coniux Domini de Claramonte (a). Haud absque controversia Mechtildis post sororis suae obitum occupavit Comitatum Saraepontanum. Episcopus enim Metensis Laurentius, tanquam Dominus directus, graviter id tulit causamque praetexuit, feminis vi consuetudinis in Germania haud in Comitatibus & dominiis beneficiariis succedere licere, nisi antea de iis investitae fuerint (b). Haud igitur quidem controversiam de successione in Comitatu mōvebat

(z) *Anselme l. c. Elle (Laurette) n'eut point d'enfans du Seigneur d'Aspremont, ni d'un nommé Loup, son second mary, qui voulut s'emparer du Comté apres la mort de sa femme, mais les autres soeurs l'en empêcherent , & Mabaut, qui étoit pour lors l'ainée & mariée à Amé de Montbeliard, Seigneur de Montfaucon, s'en mit en possession sans avoir pris l'investiture de l'Eveque de Mets.*